
Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, kunnanvaltuutetut, viranhaltijat, kuntalaiset sekä yhtenäiskoulun 
9.luokkalaiset. 

Vain muutos on pysyvää. Nyt vähän reilut 10 v sitten paluumuuttajana Hartolaan palanneena, kun 
olen seurannut mitä Hartolan katukuvassa on tapahtunut, ei voi ainakaan sanoa etteikö täällä ole 
koko ajan tapahtunut: purettu, rakennettu, saneerattu niin julkisella kuin yksityiselläkin puolella. 
Kohennettu liikunta-alueita, ratoja, retkeily-pyöräily-melontareittejä, kalastusalueita. Järjestetty 
lukemattomia tapahtumia, kulttuurin ja urheilun saralla, yhdessä ja erikseen.  

Koronankin allakin olemme pystyneet mukautumaan.  

Hyvä laatu riippuu paljon kohtaamisista ja hyvistä kokemuksista niissä. Pidän tärkeänä kaikkia 
kontakteja, joissa kuntalainen on tekemisissä kunnan eri henkilöiden kanssa: kunnan virastossa, 
mm. lupa-asioissa, muussa palvelukentässä. 

Hyvät kokemukset kohtaamisista ovat meidän kuntamme käyntikortteja.  On hyvä muistaa, että 1 
huono kokemus kun tahtoo vaatia 20 hyvää kokemusta peittämään sen huonon kokemuksen.  

Hartolassa on mielestäni helppo tulla nähdyksi ja kuulluksi. Hartolan hyvä puoli on sosiaalinen 
pääoma ja luottamus. Täällä voit antaa yrittäjälle avaimen kotiisi ja hän käy toteuttamassa sovitun 
työn, sopimus, joka hyvin usein on vain puhelimessa sovittu. Tämä ei ehkä ole niin yksinkertaista 
isommalla paikkakunnalla 

Hartolan pitkäaikaistyöttömien määrä huolestuttaa. Lisäksi koulutuksen ulkopuolelle jääneiden 17-
24 v osuus siinä ikäryhmässä 14,6%. 18-24 v ikäryhmästä 37,6 % saa toimeentulotukea. 
Joudutaan pohtimaan, mitkä ovat niitä juurisyitä mitkä em asioihin johtavat. Huono-osaisuus tahtoo 
periytyä ja se pitäisi pystyä katkaisemaan. Koulutus ja sen tukeminen taitaa olla tärkein 
syrjäytymisen estämisessä. Vastaus ei aina varmasti ole näin yksiselitteinen. Teille nuorille 
kannustuksena haluan sanoa, että Suomi on koulutusyhteiskunta. Miettikää itsellenne mieluinen 
koulutusala ja hakeutukaa siihen sinnikkäästi, kyllä työpaikka löytyy, kun on koulutus.    

Tulevaisuuden haasteista Hartolassa on mm. yli 65 vuotiaiden tarpeiden kuuleminen. Tärkeä 
kysymys on miten he pysyisivät toimintakykyisinä. Terveydenedistämiselle on tarvetta. 

Valitettavasti Hartolan niin kuin muidenkin Suomen kuntien tilanne on 3 metropolialuetta lukuun 
ottamatta muuttotappiovoittoista. Kilpailemme monen kunnan kanssa työvoimasta. Mikä olisi se 
vetovoima mikä erottaisi meidät muista?  Siinä on meille miettimistä strategiatyön alkaessa 
tammikuussa.  

Edelleen olen sitä mitä, että olemme Hartolassa lähellä kaikkea ja kaikki on lähellä meitä. 
Elämänlaadun kannalta Hartola on hyvä paikka elää ja sitä korostaisin.  Hartolan slogan voisikin 
olla esimerkiksi Hartola- kaikkia lähellä, lähellä kaikkea.  

On annettava tunnustusta että Hartolassa on tehty oikeansuuntaisia toimenpiteitä kunnan talouden 
ja mm kiinteistöyhtiöiden tervehdyttämiseksi. Tilanne on kuitenkin vielä vakava ja huolta riittää.   

Hartolan kunnan tilanne perusinvestointien, infran suhteen on hyvä, ja investointipaineet sitä 
myöten kohtuulliset, tosin talous on edelleen tiukka, suurille yllätyksille ei liene varaa.  

Mihinkään uuteen ei voi lähestyä kuin hapuillen. Näin on myös hyvinvointialueiden tullessa. 
Askelmerkit on kyllä luotu. Olen luottavaisella mielellä, että muutos tässäkin menee hyvin, aina 
sopivasti korjaavia toimenpiteitä tehden.   

KD:n valtuustoryhmä kannattaa kunnanhallituksen esitystä Hartolan talousarvioksi vuodelle 2022 
ja toiminta – ja taloussuunnitelmaksi vuosille 2022-24. 



 Kiitos Hartolan kunnan palveluksessa oleville henkilöille ja luottamusmiehille päättymässä olevan 
vuoden aikana tehdystä työstä. 

Toivotan Hyvää joulua 2021 ja Hyvää Uutta Vuotta 2022. 


